Presidência

Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA GP N.582, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
PORTARIA GP N. 582, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 8º e 11-A da Resolução n. 47, de 28 de março de 2008, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/48.410/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Área de Atividade/Especialidade de 1 (um) cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços

Diversos, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, originário da aposentadoria de Rubens Pinheiro da Cruz (vaga 418), para Técnico

Judiciário, Área Administrativa.

Art. 2º Alterar a Área de Atividade/Especialidade de 1 (um) cargo vago de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade

Enfermagem, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, originário da aposentadoria de Marina da Silva (vaga 224), para Técnico

Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem do Trabalho.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3871/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Presidente

Desembargador CÉSAR PEREIRA DA SILVA MACHADO

JÚNIOR

1º Vice-Presidente

Desembargadora ROSEMARY DE OLIVEIRA PIRES AFONSO

2ª Vice-Presidente

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Corregedor

Desembargador MANOEL BARBOSA DA SILVA

Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 208383

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N.602, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
PORTARIA GP N.602, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo TRT/ePAD/50.416/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

CARLOS EDUARDO SOARES SALDANHA PASSOS para a 2ª Vara do Trabalho de Betim, em vaga decorrente da posse em outro cargo

inacumulável de Ana Paula Pinheiro de Carvalho, vaga 1549.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Portaria

Portaria de Pessoal

PORTARIA DGP N. 1269, 5 de dezembro de 2023
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS:

JUDITH EUCHARES RICARDO DE ALBUQUERQUE (79758), FC-5 ASSISTENTE DE JUIZ SUBST, a partir de 18/12/2023, com prestação de

serviços no(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS , exaurindo os efeitos da Portaria 819/2023.

Belo Horizonte, 5 de dezembro de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 1287, 11 de dezembro de 2023
A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) SECRETARIA DE RECURSO DE REVISTA:

VANESSA SANTIAGO FERNANDES DE MATOS (117269), FC-5 ASSISTENTE, a partir de 18/12/2023, exaurindo os efeitos da Portaria

624/2022.

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Tribunal Pleno

Resolução

Resolução

3871/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 208383